
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI” 
 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029 URBINO (PU) 
 0722/ 320507   psic837002@istruzione.it 

C.F.  91013560411 - Codice Ministeriale MIUR   PSIC837002 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  
DELIBERA N° 25 del 30/06/2022 

OGGETTO: Delibera di approvazione: PON “Ambienti didattici ed innovativi per la Scuola dell’Infanzia” 

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di giugno, alle ore 18:30, in modalità Video Conferenza, 
sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto per il seguente odg: 

1. omissis 
2. omissis 
3. omissis 
4. omissis 
5. omissis 
6. omissis 
7. omissis 
8. PON “Ambienti didattici ed innovativi per la Scuola dell’Infanzia” 

 

All’appello risultano: 

Presidente: Luca Londei; 
Verbalizzante: Loretta Rondadini 

OMISSIS…. 
IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

- ATTESO quanto disposto dalla Legge 107/2015; 
- VISTE le normative in vigore; 
- CONSIDERATA la condivisione in Consiglio, ovvero trattasi di un  PON per l’infanzia bandito con un  
Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell'infanzia con il quale saranno realizzati Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia.  

CONSIGLIERI  Categoria di appartenenza Presenze    Assenze    

BARTOLUCCI ANNA MARIA   Docente  P  
CERIGINI EMANUELA Docente  P  
CUOMO CLAUDIA Docente P  
DENTI SIMONA Genitore   A 
FARINELLI MARIA LORENA Dirigente Scolastico P  
FRATERNALE MARCHIONNI PATRIZIA Docente P  
LONDEI LUCA Presidente genitore P  
MADARENA SACHA Genitore P  
MAGNONI ANDREINA A.T.A.  A 
MARCHETTI MARIA CRISTINA Genitore  A 
MARIOTTI STEFANIA Docente  P  
MINI FRANCESCO MARIA Docente P  
PANICO CARLOTTA Genitore  A 
PASSERI DANIELE A.T.A. P  
PIERGIOVANNI FRANCESCO Genitore p  
RONDADINI LORETTA Docente  P  
SCARDACCHI CINZIA Docente P  
SERAFINI FRANCESCO  Genitore P  
ZANFINI GISBERTO LUIGI Genitore P  



Gli interventi sono volti all’adeguamento degli ambienti di apprendimento delle scuole dell’infanzia statali 
per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali dei bambini nei diversi campi di 
esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 
coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zerosei. 
La scuola aderisce al progetto. L’autorizzazione al finanziamento di € 75.000,00 è attesa per settembre. 

Il finanziamento sarà posto a carico del programma operativo nazionale “Per la scuola 2014-2020 – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 
 

all'unanimità dei presenti 
DELIBERA 

L’Approvazione del PON “ Ambienti didattici ed innovativi per la Scuola dell’ Infanzia” 
Letto, confermato e sottoscritto. Urbino, 30/06/22 
 

SEGRETARIO 

F. to Loretta Rondadini 

 

PRESIDENTE 

F.to Luca Londei 

 

 


